
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA TRPASLÍKY A ČERTY 
 

Na výlet (15. 6.) jsme jeli vlakem a pak šli pěšky asi sedm kilometrů. Našli 

jsme Čertův kámen s otiskem nohy a kopyta. Podle pověsti jsou to stopy čerta, který je 

tam vydupal ze vzteku nad prohranou sázkou o duši chytrého chalupníka z nedalekých 

Krt. Potom nám paní učitelka Řehořová ukázala, kam hodit tři šišky, abychom mohli 

vstoupit do království trpaslíků. Ti přinášeli do lidských domovů štěstí a blahobyt. Na 

oplátku žádali jen klid k životu. 

Pokračovali jsme v cestě a narazili na borůvky, které jsme jedli. Také došlo na 

různé hry a soutěže v přírodě. Byt to hezký výlet. 

Žáci II. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Vlastimila Knappová 

Ve čtvrtek 22. 6. se konala na školním statku 

Bulovna v Rakovníku zemědělská soutěž 

určená žákům 5. – 8. tříd základních škol. 

Soutěžící byli rozděleni do dvou kategorií a 

pracovali ve dvojicích. Na deseti stanovištích 

(např. vidlák, zootechnik, agronom apod.) 

mohli nasbírat 50 bodů. Z naší školy se akce 

zúčastnilo osm žáků: šest ze 6. třídy a dvě 

osmandy, které se v konkurenci 12 hlídek 

umístily na bronzovém stupínku se ztrátou 1 

bodu na 2. místo. Statečně bojovali i šesťáci, 

kterým se soutěž (ale i následná exkurze po 

stájích) líbila a za dva roky se jí zúčastní 

znovu již jako „ostřílení zemědělci“. 
 



3 

 

 

V pátek 23. 6. proběhl mezi žáky 1. stupně atletický 

čtyřboj. Soutěžilo se v těchto disciplínách: skok daleký, hod 

kriketovým míčkem, běh na 60m a dlouhý běh.  

Všichni žáci se těšili a bojovali s nasazením všech sil, aby 

dosáhli co nejlepších výsledků. Z každé třídy byli vyhodnoceni 

tři nejlepší sportovci z chlapců a dívek: 
 

I. TŘÍDA 

CHLAPCI  DÍVKY 
     

1. místo Gasper Vojtěch  1. místo Zelenková Laura 

2. místo Rampas David  2. místo Domeová Melanie 

3. místo Jacák Marek  3. místo Kulíšková Nikola 
 

II. TŘÍDA 

CHLAPCI  DÍVKY 
     

1. místo Sojka Vlastimil  1. místo Koudelová Adéla 

2. místo Prchal Vítek  2. místo Herčíková Anna 

3. místo Švandrlík Zdeněk   3. místo Casasová Emílie 
 

III. TŘÍDA 

CHLAPCI  DÍVKY 
     

1. místo 
Kadlec Jan  1. místo Kudráčová Anna 

Žebrakovský Robin  2. místo Braunová Michaela 

2. místo Kougl Lukáš  

3. místo 

Čížková Adéla 

3. místo Weber Dan Max  Halámková Kateřina 

   Vachtlová Miluše 
 

IV. TŘÍDA 

CHLAPCI  DÍVKY 
     

1. místo Pošta Petr   
1. místo 

Janecká Eliška 

2. místo Trpák Jan  Ptáčková Natálie 

3. místo Bouda Vladimír  2. místo Pavlisová Eliška 

   
3. místo 

Abdullah Suzan 

   Rezanková Vanesa 
            

V. TŘÍDA 

CHLAPCI  DÍVKY 
     

1. místo Herčík Matěj  1. místo Rampasová Kristýna 

2. místo Finta Matyáš   2. místo Chalupová Jitka 

3. místo Hudček Zbyněk  3. místo Miškovičová Liliana 

            

Za příkladnou pomoc na stanovištích při atletickém čtyřboji děkujeme děvčatům z 9. 

třídy. 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pexeso a kooperativní hry. Skoro třetina žáků 7. a 6. třídy do školy nepřišla, o to s větším 

zápalem se však do her pustili všichni přítomní. Věřím, že se hry dětem líbily a ti, kteří zůstali 

doma, mohou jen litovat.  

Tématem pro osmáky byla EKOLOGICKÁ STOPA. Co to je, jak se vypočítá, jaká je 

stopa ČR a ostatních států světa, co dělat, abych svoji stopu zmenšili - to vše jsme hledali na 

internetu a vyplňovali pracovní list. Závěrem každý zjistil, zda je jeho stopa větší či menší než 

průměrného občana ČR či spolužáka. 

Zajímá-li vás, jakou stopu na Zemi zanecháváte vy a zda vašemu životnímu stylu naše 

planeta stačí, vyhledejte adresu www.hraozemi.cz a dozvíte se mnoho zajímavých informací. 

V pondělí 26. června se uskutečnilo v naší škole 

hudební vystoupení žáků I stupně.  

       Na klavír zahrál Jaroslav Lazar z 6. třídy, poté 

vystoupil sbor pod vedením paní učitelky Jaroslavy 

Řehořové a v něm přítomným zazpívaly žákyně 

Kateřina Kovářová, Adéla Koudelová (obě z 2. třídy) 

a Tereza Procházková ze 4. třídy. Sbor doprovázel 

hrou na kytaru Miroslav Lacina.  

 

     S hrou na bicí soupravu se 

představili Petr Pošta ze 4. třídy 

a Anna Herčíková z 2. třídy. 

     Dále vystoupili pod vedením 

paní učitelky Jany Doležalové 

žáci Dan Weber z 3. třídy, Petr 

Makovský, Adéla Koudelová a 

Kateřina Kovářová (všichni z 2. 

třídy), kteří zahráli na flétny. 

     Páté vystoupení si připravil 

Jan Černohlávek z 2. třídy, který 

předvedl hru na akordeon (tahací 

harmoniku). 

 
       Program poté doplnil Matěj Herčík z 5. třídy, 

když zahrál na bicí soupravu dvě skladby. 

       Celé vystoupení ukončil hrou na klavír Jaroslav 

Lazar z 6. třídy, který si připravil tři známé písně.  

 

       Téma Ekologie zahrnovalo pro 6., 7., a 9. třídu 

EKOLOGICKÉ HRY: Evoluci, Domeček – stromeček – 

hříbeček, Velké hledání (součástí bylo i hledání odpadků), 

Mgr. Vlastimila Knappová 

http://www.hraozemi.cz/


5 

 

 

Zařazen do soutěže O nejaktivnějšího sportovce. 

STREETBALL 

26. 6. 2017 

T
H

E
 C

R
E

W
 

S
E

Š
L

O
S

T
 

C
R

E
W

N
Í 

S
K

U
P

. 

D
E

V
Á

Ť
A

N
D

Y
 

P
A

C
IE

N
T

I 

B
O

D
Y

 

S
K

Ó
R

E
 

M
ÍS

T
O

 

THE CREW  10 : 5 7 : 2 14 : 0 11 : 1 8 42 : 8 1. 

SEŠLOST 5 : 10  10 : 1 10 : 3 8 : 1 6 33 : 15 2. 

CREWNÍ SKUPINA 2 : 7 1 : 10  8 : 1 8 : 1 4 19 : 19 3. 

DEVÁŤANDY 0 : 14 3 : 10 1 : 8  12 : 1 2 16 : 33 4. 

PACIENTI 1 : 11 1 : 8 1 : 8 1 : 12  0 4 : 39 5. 

 

SLOŽENÍ TÝMŮ: 

THE CREW Michal Bešík, Daniel Braun, Josef Kougl 

 

SEŠLOST 
Adéla Churanová, Štěpánka Kouglová, Pavlína Pekarčíková, Pavla 

Petrániová 

 

CREWNÍ SKUPINA Petr Koníř, Daniel Krejčí, Pavel Sunkovský 

 

DEVÁŤANDY 
Roman Bešík, Dominika Laubrová,  

Miriam Knotková, Eliška Kvíderová 

 

PACIENTI 
Katka Dohnalová, Veronika Doležalová,  

Aneta Navrátilová, Adéla Parpelová 

 

STŘELCI: 

1. Josef Kougl 17 b.  
8. 

Eliška Kvíderová 
6 b. 

2. Daniel Braun 14 b.  Pavel Sunkovský 

3. Štěpánka Kouglová 13 b.  
9. 

Roman Bešík 
5 b. 

4. Adéla Churanová 12 b.  Daniel Krejčí 

5. Petr Koníř 9 b.  10. Pavlína Pekarčíková 4 b. 

6. Michal Bešík 8 b.  
11. 

Katka Dohnalová 
2 b. 

7. Dominika Laubrová 7 b.  Veronika Doležalová 
 

Poděkování patří nejen hráčům za sportovní nasazení, ale i rozhodčím Marku Doležalovi   

a Honzovi Procházkovi a také zapisovatelkám Lucce Cinkové, Veronice Dunové, Tereze 

Jančové, Kristýně Janecké a Adéle Švandrlíkové. 



6 

 

 

Školní indiánská stezka termínově spadá do samého závěru školního roku. 

Letos připadla na úterý 27. června 2017. Stezka vedla trasou značenou fáborky (start i 

cíl v jesenickém autokempu) a zahrnovala celkem 13 stanovišť: 

1/ PROLÉZÁNÍ  2/ MORSEOVKA  3/ STOPY  4/ PLÍŽENÍ 

       

5/ RYBY  6/ ROSTLINY  7/ OBRATLOVCI  8/ BEZOBRATLÍ 

       

9/ OHNĚ  10/ UZLY  11/ ZDRAVOVĚDA  
12/ CHRÁNĚNÍ 

ŽIVOČICHOVÉ 
      

13/ STŘELBA  mladší – hod šiškou, starší - vzduchovka  

 

Družstva, kterým se měřil čas, tvořili 3 až 4 žáci. Za každý nesplněný úkol nebo 

špatnou odpověď se jim započítala jedna trestná minuta. Po vyhodnocení uvedených 

hledisek zvítězila v jednotlivých třídách tato družstva: 

 

1. TŘÍDA Ondra Dlouhý, Vojta Gasper, Tomáš Polák, David 

Rampas 
57

10
 

RYCHLÉ PUMY 

 

2. TŘÍDA Emílie Casasová, Pepa Lieber, Vítek Prchal, Katka 

Trpáková 
49

47
 

INDIÁNI 

 

3. TŘÍDA Jan Kadlec, Jirka Klementovič, Lukáš Kougl, Dan 

Max Weber 
52

45
 

ZABIJÁCKÝ ŠÍPY 

 

4. – 5. TŘÍDA Eliška Pavlisová, Natálie Ptáčková, Monika 

Velebilová 
57

15
 

REBELKY 

5. – 5. TŘÍDA 
Vladimír Bouda, Petr Kadlec, Petr Pošta, JanTrpák 

GREY WOLFS 

 

6. – 7. TŘÍDA Roman Bešík, Markéta Laubrová, Martina 

Laubrová, Klára Prasková 
55

00
 

DOMČI A EVČI 

6. – 7. TŘÍDA Anděla Boršová, Veronika Dunová, Tereza 

Jančová 
67

30
 

PRINCEZNY 
 

Za pomoc na stanovištích a doprovázní mladších družstev na trase děkujeme 

žákům 8. a 9. třídy.  



7 

 

 

 

Jen málo pacientů ví, že například univerzální lék proti bolesti aspirin odvozuje 

svůj původ od salicinu, účinné látky obsažené ve vrbové kůře. Čaj z vrbové kůry je 

proto vhodným prostředkem ke snížení teploty nebo zmírnění bolestí přírodní cestou.  

Doslova zázraky dokáže také obyčejná dubová kůra. Třísloviny, které obsahuje, 

mají vynikající protizánětlivé účinky. Které stromy a v jakých oblastech působí 

nejspolehlivěji, nám ukáže následující tabulka:  

STROM POUŽITÍ ČÁST ÚČINKY 
FORMA 

UŽITÍ 

BŘÍZA 
Infekce močových 

cest 

Mladé 

a čerstvé listy 

Odvodňující, 

antibakteriální 

Čaj, nálev, 

tinktura, kapsle 

DUB 

Drobná poranění 

v ústech, svědivé 

vyrážky 

Kůra bez 

svrchní 

vrstvy 

Protizánětlivé, 

stahuje rány 

Výplachy, 

zábaly, koupele 

VRBA 

Nachlazení, rýma, 

horečka, artróza 

v kolenech  

a kyčlích 

Kůra ze 

středně 

silných větví 

Snižuje 

teplotu, brání 

vzniku bolesti 

Extrakt, čaj 

(má hořkou 

chuť) 

JÍROVEC 

Žilní onemocnění 

nohou, křeče  

v lýtku 

Kaštany 
Posiluje srdce 

a cévní stěny 

Tablety, kapsle, 

masti 

BOROVICE 

Onemocnění 

dýchacích cest, 

bolesti svalů  

a nervů, poruchy 

prokrvení 

Mladé 

výrůstky, 

jehličí 

Uvolňuje 

hleny, 

podporuje 

prokrvení 

Masti, olejíčky 

JINAN 
Únava, závratě, 

zapomnětlivost 
Listy 

Podporuje 

prokrvení 
Tablety 

 

 
 

Poměrně přesný odhad stáří dospělého 

stromu docílíme změřením jeho obvodu ve 

výšce asi 130 cm nad zemí. Obvod stromu se 

zvětšuje průměrně asi o 2,5 cm ročně. Stojí-li 

však v hustém lese, pak je průměrný přírůstek 

zhruba poloviční. Strom rostoucí v příznivých 

podmínkách s obvodem 120 cm je tedy starý 

přibližně 50 let (120 : 2,5 = 48). 



8 

 

 

FLORBAL 

28. 6. 2017 

 

MLADŠÍ ŽÁCI R
O

Š
Ť

Á
C

I 

D
Á

M
IČ

K
Y

 

1
0
. 
4
. 
9
8
 

P
R

IN
C

E
Z

N
Y

 

R
E

B
E

L
O

V
É

 

B
O

D
Y

 

S
K

Ó
R

E
 

M
ÍS

T
O

 

ROŠŤÁCI  4: 0 2 : 1 5 : 2 4 : 1 8 15 : 4 1. 

DÁMIČKY 0 : 4  3 : 2 2 : 2 4 : 1 5 9 : 9 2. 

10. 4. 98 1 : 2 2 : 3  1 : 0 4 : 0 4 8 : 5 3. 

PRINCEZNY 2 : 5 2 : 2 0 : 1  3 : 1 3 7 : 9 4. 

REBELOVÉ 1 : 4 1 : 4 0 : 4 1 : 3  0 3 : 15 5. 

 

SLOŽENÍ TÝMŮ: 

ROŠŤÁCI Zbyněk Hudček, Tomáš Kadeřábek, Matěj Mour, Fabián Stibor 

 

DÁMIČKY 
Matěj Duna, Jaroslav Lazar, Markéta Laubrová, Martina Laubrová, 

Klára Prasková 

 

10. 4. 98 
Vladimír Bouda, Jan Kadlec, Petr Kadlec,  

Petr Pošta, Kristýna Rampasová 

 

PRINCEZNY 
Anděla Boršová, Stanislava Čížková,  

Veronika Horvátová, Tereza Jančová 

 

REBELOVÉ 
Denis Daniel, Jonáš Motoška, Nikolas Motoška, Šimon Navrátil, 

Radek Pavelek, Tereza Procházková  

 

 

FLORBAL 

28. 6. 2017 

 

STARŠÍ ŽÁCI P
R

IM
A

D
O

N
Y

 

T
H

E
 C

R
E

W
 

L
A

M
A

Ř
I 

H
O

N
O

R
 

L
O

S
E

R
S

 

B
O

D
Y

 

S
K

Ó
R

E
 

M
ÍS

T
O

 

PRIMADONY  3 : 2 3 : 0 9 : 1 6 15 : 3 1. 

THE CREW 2 : 3  5 : 1 5 : 1 4 12 : 5 2. 

LAMAŘI 0 : 3 1 : 5  3 : 2 2 4 : 10 3. 

HONOR LOSERS 1 : 9 1 : 5 2 : 3  0 4 : 17 4. 



9 

 

 SLOŽENÍ TÝMŮ: 

PRIMADONY 
Daniel Krejčí, Josef Kougl, Jakub Rampas, Vojtěch Stibor, Pavel 

Sunkovský 

 

THE CREW Michal Bešík, Daniel Braun, David Halámek, Petr Koníř 

 

LAMAŘI 
Jan Blaho, Zdeněk Čížek, Jan Drábek,  

Tomáš Nistor, Tomáš Velebil 

 

HONOR LOSERS 
Roman Bešík, Daniel Kinský, Dominik Prchal,  

Tomáš Spurný, Milan Sunkovský 

 

NEJLEPŠÍ STŘELCI: 

MLADŠÍ ŽÁCI  STARŠÍ ŽÁCI 
  

 
  

Zbyněk Hudček 15 bodů  Daniel Krejčí 6 bodů 

Matěj Duna 9 bodů  
   

PODĚKOVÁNÍ: 

ORGANIZÁTOR TURNAJE  ZAPISOVATEL 

Zbyněk Fiala  Tomáš Tran 

 

ROZHODČÍ 

Marek Doležal, Honza Procházka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učitel k žákům ve druhé třídě: „Kdo jsou lidé, 

kteří si berou věci, i když jim nepatří?” 

Děti nechápou. „Dám vám tedy příklad: co 

bych byl, Pepíčku, kdybych teď sáhl do tvé 

kapsy a vytáhl 50 korun?”  

„Nejspíš kouzelník, pane učiteli.” 

 

Učitel vyvolá žáka a ptá se: „Kdo objevil 

Ameriku?“  

„Nevím,“ zní odpověď. 

„Kolumbus!“ zvolá učitel a žák si jde 

sednout.  

„Kam jdeš?“ diví se kantor?  

„Promiňte, já myslel, že voláte dalšího!“ 

 



10 

 

 

Školním turnajem ve florbalu (středa 28. 6.) dospěla do finále celoroční soutěž 

O NEJAKTIVNĚJŠÍHO SPORTOVCE. V následujícím přehledu uvádíme jména 

žáků, kteří ve své kategorii dosáhli na medailové umístění: 

KATEGORIE 2007 A MLADŠÍ: 

CHLAPCI  DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 
       

Lukáš Kougl 16 1.  Tereza Procházková 29 1. 

Vlastimil Sojka 12 
2. 

 Anna Herčíková 16 2. 

Jan Kadlec 12  Lucie Benešová 11 3. 

Jan Králíček 10 3.     

 

KATEGORIE 2006 – 2005: 

CHLAPCI  DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 
       

Zbyněk Hudček 29 
1. 

 Kristýna Rampasová 18 1. 

Matěj Herčík 29  Klára Prasková 16 2. 

Roman Bešík 18 2.  Eliška Kudráčová 13 3. 

Petr Pošta 12 3.     

 

KATEGORIE 2004 – 2003: 

CHLAPCI  DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 
       

Tomáš Spurný 14 1.  Veronika Doležalová 18 1. 

Dominik Lekeš 10 
2. 

 Martina Laubrová 16 2. 

Jan Blaho 10  Markéta Laubrová 13 3. 

Jaroslav Lazar 8 3.     

 

KATEGORIE 2002 A STARŠÍ: 

CHLAPCI  DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 
       

Jakub Rampas 35 1.  Katka Dohnalová 7 1. 

Tomáš Horvát 20 2.  Kateřina Louženská 6 2. 

Pavel Sunkovský 14 3.  Dita Kulhánková 4 
3. 

    Dominika Laubrová 4 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

K V Y Š E T Ř E N Í P P D T A C R D 

U H E R N A V A D A O E M K A E O E 

L L N E K A V O Í T S J D V Ý V Š C 

A O D Š K O D N É E T R R O O E P I 

N U U U L A E Á T Ž A Z E R B Ř Ř N 

I R A S V L P I K V V U P D D D Í V 

H C T A Ě E N A E E A O O I É Č P E 

E É T D R A B T C V D T R N L T I T 

N E D E M I S E E I M O T A N A T S 

L O T E P L E N Í Á T M Á C Í D E R 

A T S I Š A F I T N A A Ž E K U K V 
 

SLOVA K VYŠKRTÁNÍ: ALEŠ, ANATOMIE, ANTIFAŠISTA, AVEN, BARD, DEKÁDA, 

DEMISE, DESETINA, DODAVATEL, DOPROVOD, DRCAT, DŘEVEC, EVAKUACE, 
EMKA, HRUŠKA, KAPACITA, KULAN, MOTOUZ, OBDÉLNÍK, ODDĚLENÍ, ODŠKODNÉ, 

ORDINACE, OTEPLENÍ, POSTAVA, POTÉ, PŘÍPITEK, REPORTÁŽ, STEVARDKA, 

SLOVAN, ŠEDÉ, UDAT, UHER, VRSTEVNICE, VYŠETŘENÍ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 23/2016-2017: 

1.- POTYČKA V ŠATNĚ 

Když zhaslo světlo, nemohl Horác Jurije vidět. Navíc byl Horác podle své 

výpovědi překvapen před holením, ale byl hladce oholen. 

2.- DOPLŇOVAČKA 

Apollo 13 

 

 

Sova pálená je nápadná svým srdcovitým 

obličejem. Kabátek má modrošedý, pěkně 

kropenatý. Živí se sice masem, ale je … 

(viz tajenka osmisměrky). 

Doplň čtvercovku tak, aby v odpovídajícím řádku 

a sloupci souhlasila následující slova: 

1/ Hlavní město Senegalu. 2/ Kladná elektroda.  

3/ Opak začátku. 4/ Britská zpěvačka, která za 

píseň Skyfall obdržela Zlatý glóbus a Oscara. 5/ 

Pták (chechtavý). 

 

SOUTĚŽNÍ KUPON 

JESENÍČKU 

JMÉNO  

TŘÍDA  

 


